
_____________________________________________________________________
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - Tel. 0924.502833  Fax 0924.590402 – email : poliziamunicipale@comune.alcamo.tp.it

CITTA’ DI ALCAMO
Libero Consorzio Provinciale di Trapani

7^ Direzione Controllo e Sicurezza del Territorio

Ordinanza N. 0474 Nr. Cron. 224 del 02 Ottobre 2017

del 02 ottobre 2017

IL DIRIGENTE

Considerato che il 04 Ottobre 2017 ricorre la solennità di San Francesco d’Assisi, Patrono
d’Italia, e che l’Amministrazione Comunale dopo aver partecipato alla Celebrazione
Eucaristica offrirà simbolicamente una corona d’alloro a San Francesco d’Assisi,
recandosi presso la Statua posta all’interno della rotatoria di Via M. Riposo.

Ritenuto opportuno adottare i provvedimenti di regolamentazione della circolazione sul
predetto itinerario onde consentire il normale svolgimento della suddetta
manifestazione;

Visto il ROUSS
Visto l'art. 7 C.d.S.;
Visto il D.P.R. 495/92;

O R D I N A

Per i motivi di cui in premessa :

1) PIANO SANTA MARIA : (in tutto lo spiazzo centrale del posteggio a raso antistante la
Parrocchia S. Maria di Gesù):

in deroga alle vigenti disposizioni, di istituire temporaneamente il divieto di circolazione e
il divieto di sosta con rimozione coatta, per tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. nella
giornata del 04 Ottobre 2017 dalle ore 16.00 alle ore 22.00 e, comunque fino al termine
della manifestazione.

2) Via Madonna del Riposo: (tratto da Corso Belverde a Piazza della Repubblica)
in deroga alle vigenti disposizioni, di istituire temporaneamente il divieto di circolazione,
per tutti i veicoli di cui all’art. 47 del C.d.S. nella giornata del 04 Ottobre 2017 dalle ore
18.00 alle ore 22.00 e, comunque fino al termine della manifestazione.

I veicoli circolanti in Piazza della Repubblica e nella Via Fusinato per recarsi nella Via
Madonna del Riposo, vi potranno accedere attraverso la Via Trieste, mentre i veicoli
circolanti nella Via Madonna Del Riposo per raggiungere Piazza della Repubblica e/o il
centro svolteranno per Via Corso Belverde, coloro i quali dovranno raggiungere Piazza
Bagolino potranno accedervi, svoltando per la Via M. Angelo Marrocco.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente C.d.S.;
Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di osservare e fare osservare la presente ordinanza
concedendo facoltà, valutate le esigenze della circolazione veicolare, di potere impartire
disposizioni anche a modifica della presente ordinanza, ai sensi dell'art. 43 c. 5° del C.d.S .
Ogni disposizione precedentemente adottata deve intendersi momentaneamente sospesa se in
contrasto con la presente ordinanza.



_____________________________________________________________________
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - Tel. 0924.502833  Fax 0924.590402 – email : poliziamunicipale@comune.alcamo.tp.it

La Direzione 4^ Servizio Segnaletica Stradale provvederà per quanto di competenza ai sensi del
D.P.R. n.495/92.

La presente ordinanza verrà trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti organi:
C.O. - Polizia Municipale - Polizia - Carabinieri - G. di F. - VV.F. - Emergenza 118 – U.T.T.

L’Istr. Direttivo
F.to Ignazio Melia Il funzionario di P. M.

F.to Dott. Giuseppe FAZIO

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e
consultazione.

L’Istr. Direttivo Amm/vo
f.to Ignazio Melia



_____________________________________________________________________
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - Tel. 0924.502833  Fax 0924.590402 – email : poliziamunicipale@comune.alcamo.tp.it

Trattamento dei dati personali.-
I dati personali raccolti nel presente provvedimento saranno trattati esclusivamente per le finalità dello stesso.
Il responsabile del trattamento dei dati è il Comandante del Corpo di P.M., gli stessi saranno trattati in conformità alle norme vigenti dagli addetti agli uffici competenti
all’istruttoria ,pubblicazione e conservazione.
I dati possono essere oggetto di comunicazione e/o diffusione a soggetti pubblici e privati in relazione alle finalità del provvedimento stesso.
I singoli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti riconosciuti dal D.lgs. 30.06.2003 nr.196.-


